Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Indicação nº 149/2013

Luiz Marcelo Costa, Vereador em exercício nesta Casa

Legislativa, usando de suas atribuições legais, indica sejam tomadas algumas

providências com relação à Praça Central de nosso município, a saber:

1. Instalar câmeras de monitoramento;

2. Solicitar à polícia que sejam feitas rondas preventivas

com maior freqüência;

3. Verificar a possibilidade de localizar as famílias de

alcoólatras que, praticamente, moram na Praça, por intermédio da Assistência Social,

para que tomem as medidas necessárias.

J U S T I F I C A T I V A

Cuida-se de pedido de comerciantes e munícipes que

freqüentam o local, para aumentar a segurança na Praça.

Em relação aos alcoólatras, é necessário que sejam

tomadas providências, uma vez que os mesmos estão em situação de total abandono.

Demais considerações serão desenvolvidas em plenário.

 Joanópolis, 23 de setembro de 2013.

Luiz Marcelo Costa

Vereador